
1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

  IČO: 00216208 

  se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

 

V Praze dne 8. 1. 2024 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

 

„UK – 2.LF – Multifunkční budova (MFB), II. ETAPA“ 

 

 

Vážení, 

v souladu s ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám tímto zadavatel poskytuje  

 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „UK – 2.LF – Multifunkční 

budova (MFB), II. ETAPA“, systémové číslo P23V00000702, spisová značka 

UKRUK/80159/2023, evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2023-

057472. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě žádostí obdržených dne  

4. 1. 2024 a dne 5. 1. 2024 prostřednictvím portálu zadavatele na adrese 

https://zakazky.cuni.cz/. 

 

Rozhodnutí zadavatele o změně zadávací dokumentace  

a prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 

Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 rozhodl o 

změně/aktualizaci přílohy č. 4 zadávací dokumentace – Výkaz výměr, kterou uveřejňuje 

spolu s vysvětlením zadávací dokumentace č. 2. Zadavatel tímto ruší předchozí znění 

přílohy č. 4 zadávací dokumentace, a nahrazuje jej aktualizovaným zněním. Zadavatel 

současně přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Termín pro podání nabídek 

je stanoven do 5. 2. 2024 do 10:00 hodin. 

 

Dotaz č. 1: 



2 

„V oddíle TS – Trafostanice při kontrole dokumentace jsme zjistili, že ve VV chybí minimálně 

dvě důležité položky: VN rozvaděč odběratele a skříň pro obchodní měření. Doplní zadavatel 

položky do VV?“ 

 

Odpověď č. 1: 

Projektant na základě dotazu uchazeče a kontroly PD a VV doplňuje do výkazu následující 

položky k objektu SO-01, část SIL-TS pro rozvodnu VN – část odběratele. 

 

 D TS.2 

Spojovací vedení, vč. ukončení; úložný mat. (v 

rámci TS)   

31 K TS12R001 
Rozváděč 22 kV plynem izolovaný FBX, sestava 

FBX-E M3, 1x FBX-E T1 
kpl 1,000 

 PP  Rozváděč 22 kV plynem izolovaný FBX, sestava 

FBX-E M3, 1x FBX-E T1 
  

 P  

Poznámka k položce: 

 

Pozn.: Rozváděč VN 22 kV, část distributora, není 

součástí rozpočtu. Bude součástí dodávky 

distributora. 

  

32 K TS12R002 Příslušenství, podružný materiál kpl 1,000 
 PP  Příslušenství, podružný materiál   

33 K TS12R003 Skříň měření SM-1 v provedení pro PRE ks 1,000 
 PP  Skříň měření SM-1 v provedení pro PRE   

 

S doplněním souvisí i úprava dalších položek: 

7 M TS2R002 kabel 22kV - CXEKCE 1x50mm2 m 86,000 

Změna popisu položky 

 

9 M TS2R004 ukončení kabelu 22kV - CXEKCE 1x50mm2 ks 12,000 

Změna popisu položky 

 

13 M TS2R008 

Kabelová lávka (rošt) šíře 200mm vč. 

příslušenství pro  upevnění kabelů 22kV - 

CXEKCE 1x35mm2 

m 15,000 

Změna množství 

 

29 K TS4R003 Montáž výše uvedených zařízení hod 400,000 

Změna množství 

 

Upřesnění položek objektu SO-01, část VZT: 

Projektant dále na základě kontroly upřesňuje položky VV pro objekt SO-01, část VZT. 

Upřesnění je přiloženo v samostatné příloze.  



3 

 

Upřesnění položek SO-18, ČTÚ: 

Projektant dále upřesňuje položky VV pro objekt SO-18, ČTÚ. V rámci I.etapy bouracích 

prací a terénních úprav nebyla zřizována mezideponie ornice pro využití v II.etapě jiným 

zhotovitelem. Položky pro zeminu pro terénní úpravy a její dovoz jsou proto doplněny do 

VV. 

 

Upřesnění položek SO-01, část ARS: 

Projektant dále na základě kontroly upravuje výměry položek č. 1232 a 1236 uvedené pod 

kódem 781474154 a 59760PU1E.R. 

1232 K 781474154 

Montáž obkladů vnitřních keramických 

velkoformátových hladkých přes 4 do 6 

ks/m2 lepených flexibilním lepidlem 

m2 3 556,300 

1236 M 59760PU1E.R 

obklad velkoformátový keramický hladký 

rektifikovaný přes 4 do 6ks/m2 dle 

specifikace PU1.E 

m2 982,375 

 

a dále pak doplňuje nové položky č. 1517 až č. 1664. 

od 

1522 K 769R0O.101 

O.101 exteriérové okno rohové sklopné, 

tepelně izolační vel. cca 7480+5180/2170 

mm, zasklení TYP4 RC2, komplet provedení 

dle tabulky oken 

ks 1,000 

 

do 

1664 K 769R0O.405 

O.405 exteriérové okno sklopné, tepelně 

izolační vel. cca 6800/2170 mm, zasklení 

TYP1 komplet provedení dle tabulky oken 

ks 1,000 

 

Dotaz č. 2 

„Tepelná izolace (výkaz výměr, list: ZSJ - Zajištění stavební …) 

Žádáme zadavatele o doplnění popisu položky č.: 55, tak aby mohl účastník tuto položku 

správně ocenit.“ 

 

Odpověď č. 2 

 



4 

Chybějící zkrácený popis položky je totožný s uvedeným plným popisem uvedeným pod 

položkou. Do soupisu prací je doplněn zkrácený popis položky (viz. příloha). 

 

Dotaz č. 3 

„Sedák (výkaz výměr, list: SO.05 - Opěrné stěny a vn...) 

 

 

 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění označení J01 v popisu položky. V tabulce ostatních výrobků 

jsme „sedák z masivního tropického dřeva“ nenašli. Pod označením J01 se v tabulce nachází 

„Sanitární příčka s dveřmi“.“ 

 

Odpověď č. 3 

SO-01 i SO-05 má v PD vlastní tabulku ostatních výrobků, které jsou vykázány ve VV v 

rámci každého objektu zvlášť a tedy tabulka ostatních výrobků daného objektu sedí s 

položkami ve VV k danému objektu. 

 

Dotaz č. 4 

„Ostatní konstrukce a práce, bourání (výkaz výměr, list: SO.05 - Opěrné stěny a vn...) 

 

 

Žádáme zadavatele o upřesnění označení J02 – J04 v popisech položek. V tabulce ostatních 

výrobků jsme tyto položky nenašli. Pod označením J01 – J04 se nachází „Sanitární příčky 

s dveřmi“. Patří tyto položky k položkám J122 – J123 v tabulce ostatních výrobků? Prosíme 

o kompletní kontrolu tabulky ostatních výrobků tak, aby to bylo pro uchazeče přehledné a 

jasné.“ 

 

Odpověď č. 4 

SO-01 i SO-05 má v PD vlastní tabulku ostatních výrobků, které jsou vykázány ve VV v 

rámci každého objektu zvlášť a tedy tabulka ostatních výrobků daného objektu sedí s 

položkami ve VV k danému objektu. 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 4 zadávací dokumentace – Výkaz výměr 

- Výkaz výměr – změny 

 

S úctou 

 



5 

v z. KLATOVSKÝ & SVATOŇ advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jakub Klatovský, LL.M., jednatel 

 

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 


		2024-01-08T13:01:39+0100
	Mgr. Jakub Klatovský




